CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de Sao Paulo -

REGUERIMENTO »° 233/2019

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI Suiiia. - Solicito  Informagdes do
PREJUDICADO Execuiivo, se ha estudos junto a ECT

lelp _aef 294 - /«

Empresa Brasileira  de  Correios e

J L? Telécrafos, para que seja implantado CEP e
107 1
/ oficializado os trabalhos continuos de

entregas de correspondéncias no bairro

Recanto Verde I11.

REOUEYRO & M1, &n0s ouvido o Douto Plenario na forma regimental
vigente, seia oficiado ac Excelent'ssimo Senhor Ivor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
para que informe a esta casa de iei, s¢ h esiucos iunto a ECT Empresa Brasileira de

Correios e Telégrafos, para gu: sc m.planmd» CEP e oficializado os trabalhos

continuos de entrcgas de corresps;mdeni:; né, Baro Recanto Verde I11..

% % _ FAIMARA MUNICIPALD LiTAPEVl‘

Justificativa 3 PROTOCOLO
Senhor Presidente.- -~ 29 JAN. 2019

Senhoras Vereadoras -
{ZM (0 oF

Senhores Vereadores:-
Trate--¢ de uma »oii.itagio da comunidade do local que deve ser tratad T

st

- o

com urgéncia, estd se far necesséria, pois as ruas do Bairro ndo tém CEP. Os
moradores desse bairic nd@o *dir 0 scrvigo da E.C.T. causando transtornos sociais sem
receber suas correspendéncias ¢ v c2es donicilios, deixando assim atrasar boletos
bancarios, documenios de veiculos nu 2 ML 0s.

Desde ja agradecenios ¢ am)'va.‘»amos para renovar nossos votos de

elevada estima © consideragdo.

Sala das Sessoes Poavmdo ivioreira Nery, 28 de janeiro de 2019.

—

A -~ N
.\/ TN, .05;( @M\
(A s e

Camila Goces do S Rodrigues
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SECRETARIA DE GOVERNO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 | Vila Nova Itapevi | Itapevi | Sdo Paulo | CEP: 06693-120
Tel.: (11) 4143-7600 | sec.governo@itapevi.sp.gov.br

T+ 74 18 Aa Onurubhra Ada” 2018
;vapea-, 10 de Outubro de c0.1v

Oficio S.G. n° 1.194/2018

- Vereadora Camila

Assunto: Resposta Requerimento 749/2018
Godoi.
Exmo. Sra. Vereadora;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa

Exceléncia <cépia da resposta da Secretaria Municipal d
Desenvolvimento Urbano e Habitagdoc, em atengdo aos documentos
supracitados recebidos nessa Secretaria de Governo.

Ao .ensejo, renovo protestos de elevada

estima e consideracgao.

Atenciosamente,

7/ /\ N
/ \
\ < 4

Wigner osé Fernandes
Secretario Adjunto de Governo

A Sua Exceléncia, a Senhora fff:?ff““” e

Camila Godoi D~
DD. Vereador da Camara Municipal de Itapevi bl 0



PROTOCOLOE,

Justificativa

Senhor Presidente:-

i
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16 MAR. 2018 0

- Senhoras Vereadoras:-

CAMARA MUNICIPALDE ITAPEVI -~ (>
- Estado de Sao Paulo - : 1501501
REQUERIMENTO n° 749/2018 AN
CANARA MUNICIPAL DE 1TAPEVI] Simula: - Solicito Informagdes do
' e Executivo, se ha estudos junto a ECT
07 AGQ/ 2018 Empresa Brasileira de Correios ¢
: : i; Telégrafos, para que seja implantado CEP
| e oficializado os trabalhos continuos de
entregas de correspondéncias no bairro
Recanto Verde III.
REQUEIRO a Mesa, ap6s ouvido o Douto Plenério na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Excelentissimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
- para que informe a esta casa de Lei, se ha estudos junto a ECT Empresa Brasileira de
¢ Correios e Telégrafos, para que seja implantado CEP e oficializado os trabalhos
'~ continuos de entregas de correspondéncias no bairro Recanto mfm o il
: DE ITApey) ’

Senhores Vereadores:-

— A 1

———

Trata-se de uma solicitagdo da comunidade do local que deve ser tratada
com urgéncia, estd se faz necessdria, pois as ruas do Bairro ndo tém CEP. Os
moradores desse bairro ndo tém o servigo da E.C.T. causando transtornos sociais sem
receber suas correspondéncias em seus domicilios, deixando assim atrasar boletos
bancdrios, documentos de veiculos entre outros.

Desde ja agradecemos e aproveitamos para renovar nossos votos de

elevada estima e considerag3o.

Sala das Sessdes Bem-vinda Moreira Nery, 16 de Margo de 2018.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAGAO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 - Cidade Saude | Itapevi | S3o Paulo | CEP: 06693-120
Tel. (11)4143-7600 | sdu@itapevi.sp.gov.br

Memorando SDUH n. 0643/2018

[tapevi, 03 de setembro de 2018.

Da: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitagdo
Para: Secretaria de Governo
Ref.: Requerimento n°® 749/2018 — Camara Municipal de Itapevi

Processo: 15452/2018
Vereadora Camila Godoi

Prezados,

Venho através do presente, informar a Vossa Senhoria que em relagdo ao
Requerimento n°® 7498/2018 — Camara Municipal de Itapevi, de autoria da nobre Vereadora
Camila Godoi, que versa sobre oficiar as empresas concessionarias referente a Gleba Il do
Bairro Recanto Verde, Municipio de Itapevi/SP, objetivando o recebimento regular das
correspondéncias dos municipes que residem no entorno do local supracitado.

Informamos no que tange as competéncias desta Secretaria de
Desenvolvimento Urbano e Habitagao.

1. As ruas do Bairro ndo possuem oficializagao atraves de Lei/Decreto.

2. O procedimento para abertura de Cédigo de Enderegamento Postal,
requer oficializagdo do logradouro;

3. Apés oficializagdo do Logradouro a Prefeitura Oficia a empresa
concessionaria (Correios) para abertura de CEP e atualizagao
cadastral.

4. O Oficio & remetido a uma central em Brasilia, e & expedido um
Cédigo de Enderegamento Postal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAGAO

Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 - Cidade Salude | Itapevi | S3o Paulo | CEP: 06693-120
Tel.: (11) 4143-7600 | sdu@itapevi.sp.gov.br
Sugiro que seja encaminhado a Exma. Vereadora o procedimento para
providéncias quanto a oficializagao para inicio do processo de criagdo do CEP.
Sem mais para o0 momento aproveito para elevar meus votos de estima e

consideragao.

Walter Tanoue Haseg}wa" —
, P
Engenheiro Civil - CREA/SP 0880923610

-Secretario Adjunto de Desenvolvimento Urbano e Habitagéo-

Ao~
Marces Gianelli de Toledo
Arquiteto e Urbanista CAU A57501-1

-Secretario de Desenvolvimento Urbano e Habitagdo-

A Secretaria de Governo
Secretario Adjunto Dr. Wagner José Fernandes



OF/DP/473/2018

A

S&o Paulo, 28 de jutho de 2018.

Ref.: Oficio n°® 194/2018 - CEPL
Requerimento n° 573/2018, Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro.

Senhor Presidente,

Reportamo-nos ao Oficio em epigrafe, que encaminha
o Requerimento n° 573/2018, de autoria do Vereador Rafael Alan de Moraes
Romeiro, solicitando a alteragdo do itinerdrio da linha 133BI1 Itapevi (Vila Gloria) /

Osasco (Vila Yara), a partir da rotatéria de Amador Bueno.

Nesta oportunidade, encaminhamos a Informagdo Técnica
DO-GLI-DPL-149-2018, elaborada pelo Departamento de Planejamento Operacional
— DPL desta EMTU/SP, que trata do assunto em tela.

Cordialmente,

THEODORO DE ALMEIDA PUPO JUNIOR
Diretor Presidente

Excelentissimo Senhor

VEREADOR ANDERSON CAVANHA

Dignissimo Presidente da

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 — Vila Nova Itapevi
CEP: 06694-090 - Itapevi/SP

SGP/esb(GLIDPL

0S CAMPOS SOROCABA



o = MT U 'INFORMAGAO TECNICA-DO-GLI-DPL-149-2018
. uu.r- ESA Emiss3o Folha

ouTRANSPORTES ~ 21/06/2018 1de2

URBANOS -SSP

Emitente

DPL - DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO OPERACIONAL

1. OBJETIVO

Esta Informagédo Técnica tem como objetivo reunir subsidios que permitam instruir a
resposta ao Oficio n.° 194/2018 — CEPL, datado em 29 de maio de 2018, da Camara
Municipal de Itapevi o qual encaminha o Requerimento n.° 573/2018, do Vereador
Rafael Alan de Moraes Romeiro, solicitando a alteragao do terminal do servigo
complementar 133BI1 Itapevi (Vila Gidia) — Osasco (Vila Yara), passando a operar a
partir da rotatoria de Amador Bueno.

2. DESENVOLVIMENTO

O Nobre Edil repete Requerimento de idéntico teor apresentado em outubro de 2017.
Gostariamos de solicitar a Camara Municipal de Itapevi a colaboracao no sentido de
divulgar a populagdo, principalmente a quem reivindica esta alteragao, que eles ja
contam com o atendimento pleiteado a Vila Yara e a regiao central de Osasco por meio
da integracao da linha 024TRO Itapevi (Jardim Amador Bueno) — Cotia (Terminal
Metropolitano de Cotia) com as linhas 133TRO Itapevi (Cohab/Jardim Paulista) —
Osasco (Vila Yara), 420TRO Osasco (Vila Yara) — Cotia (Terminal Metropolitano de
Cotia) e 420DV1 Osasco (Vila Yara) — Cotia (Terminal Metropolitano de Cotia) via
Estacbes CPTM Engenheiro Cardoso e Sagrado Coragao.

Esta integragdo pode ser realizada na Rotatdria da Cohab de Itapevi, sendo que o
cliente paga no total a mesma tarifa da linha 133BI1, utilizando o Cartao BOM.

A integragdao somente ocorre com a utilizagao do Cartao BOM e e realizada nos dois
sentidos em qualquer ponto de contato entre as linhas, preferencialmente na Rotatéria
da Cohab em Itapevi, conforme segue.

» Tarifa integrada: R$ 5,75 (esta tarifa é iqual a da linha 133BI1)
» Tempo de integragao: 120 minutos




o M ERE INFORMAGAOQ TECNICA-DO-GLI-DPL-149-2018
o EMPRESA Emissao Folha
METROPOLITANA

DE TRANSPORTES 21/06/2018 ST N ? geg__

URBANOS -SSP

Emitente

DPL - DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO OPERACIONAL

» Regra da Integracao:

Sentido Itapevi (Amador Bueno) - Osasco (Centro e Vila Yara): o usuario embarca na
linha 024TRO, sentido centro de Itapevi, paga a tarifa correspondente ao valor de
R$ 4,55, desembarca na Rotatéria da Cohab e embarca na linha 133TRO ou 420TRO
ou 420DV1, sentido Osasco, sendo descontado o valor de RS 1,20 do cartao BOM,
totalizando R$ 5,75 (mesma tarifa da linha 133BI1).

Sentido Osasco (Centro e Vila Yara) — Itapevi (Amador Bueno): o usuario embarca na
linha 133TRO ou 420TRO ou 420DV1, sentido Itapevi, paga a tarifa correspondente ao
valor de R$ 5,75 (mesma tarifa da linha 133BI1), desembarca na Rotatoria da Cohab e
embarca na linha 024TRO, sentido Amador Bueno, sem a necessidade de
complementar tarifa.

Cabe ressaltar que com o mesmo valor o morador do Bairro Amador Bueno pode ir até
o Terminal Metropolitano de Cotia utilizando a linha 024TRO e logo apos a linha
420TRO ou 420DV1.

3. CONCLUSAO

Considerando o exposto, o pleito dos moradores do bairro Amador Bueno esta
contemplado por meio das integragdes supracitadas.

J ’/,‘ " = S | d //’ Ca D e N
ROGERIO DA SILVA MARCELINO RAUL SHIGUEMITSU SUNAO
Departamento de Planejamento Operacional Geréncia de Logistica Integrada
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